参考様式第１-25号（規則第35条関係）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （日本産業規格Ａ列４）
（育成就労の期間を延長することについて相当の理由があることを証する書面）

育成就労の期間の延長に関する理由書

外国人育成就労機構　理事長　殿

申請者（育成就労実施者）

外国人の育成就労の適正な実施及び育成就労外国人の保護に関する法律施行規則第35条本文に規定する場合（育成就労の終了日までに修得させる技能又は日本語の能力に係る育成就労の目標を達成することができない場合）に該当することについて下記のとおり関係資料を添えて説明します。

記

​​☐​　育成就労計画に基づく適正な育成就労を実施したにもかかわらず、別添資料（※１）で示すとおり、育成就労の目標として定められた試験に合格することができなかった（※２）。

※１　過去に受験した全ての試験の結果を証明する書類を添付すること。
※２　特定技能１号への在留資格変更のために必要な試験等に合格したことにより、特定技能１号の在留資格に変更することができる場合を除く。

​​☐​　別添資料（※３）で示すとおり、傷病や天災等のやむを得ない事情により、育成就労の期間内に育成就労計画において目標として定められた試験を受験することができなかった。

※３　傷病や天災等のやむを得ない事情を証明する書類を添付すること。ただし、当該事情
の内容によっては、以下に当該内容について記載することで証明すること。